令和 4年
12/1 現在 世帯数 873

男 1077人 女 1022人

   計 2099人

公民館☎973-9212

カラー版区民だよりはＱＲコードを読み取りご覧いただけます

企業の皆様今年もお世話になりました。

昭 和 製 紙 ㈱ 様  ㈲クリーンアイランド様  港原リサイクル様

昭和化学工業㈱様  か ふ う 企 画 様  喜 納 重 機 様

㈲ ム ツ ミ 様  ㈱うるま工業様  ㈲奥間重機土木様

合同会社新輝運輸様  ㈱りゅうせき建設様  安 里 組 様

㈱ 徳 原 組 様  ㈱ちゅらハウス様  ㈲丸玉メンテナンス様

㈲ コ ザ 印 刷 様  ㈱ と も 建 設 様  ㈲ 桑 江 工 業 様

㈲ サ ン 印 刷  楽 喜 合 同 会 社

㈱トータルライフケアおきなわ(島の風)様

皆様から御寄せ頂いたご支援に心よりお礼申し上げます。

年末年始のご案内

今年も大変お世話になりました。以下の通り，

公民館は年末年始にかけ休館とさせていただきます。

ご了承ください。令和 5 年も，自治会へ

ご協力賜りますようお願い申し上げます。

12 月 29 日(木)～1 月 3 日(火)

第 117 回 秋の全島闘牛大会が 11 月 3 日うるま市石川多目的ドームで開かれました。

赤野 10 班の照屋常夫さんの常 勝 会
じょうしょうかい

テスリ華
か

梨
りー

が軽量級全島一（琉球新報杯）で優勝し

2 度目の全島一に輝きました。また赤野 5班の與古田政善さんの柿乃花ホワイトフェイス

が中量級全島一(うるま市長杯)で同じく優勝しました。同じ区から 2 頭の牛が全島大会

で同時に勝利するのはすごい快挙です。

１１月２０日日曜日に作業を行いました。

総勢４８人の区民の参加がありました。

ヌーリ川沿いの草刈りは男性が

公民館の花の植替えは女性が中心になり

ベゴニア、ペンタスの苗を植えました。

久しぶりに会う区民同士のおしゃべりにも花が咲きました。

作業終了後は防災訓練で非常食の作り方を実演しました。

おみやげに卵と非常食を持ち帰ってもらいました。

ご参加くださった区民の皆様、ありがとうございました。

次回は来年令和 5 年の６月を予定しています。

今回参加できなかった方は次回のご協力をお願いします。

お喋りカフェ ㏌ 赤野公民館

赤野公民館ホール 参加費 100 円

地域住民のつながり・見守りを目的とし
たカフェです。

お茶を飲みながらホッとしたひと時を

一緒にすごしませんか？

（地域包括支援センター 具志川ひがし）

12 月 19 日 (月) 14：00～15：30

赤野青年会が具志川商業にて演舞！

11月 19日（日）具商デパートでエイサー

を披露し観客を楽しませてくれました。

ヌーリ川の草刈と公民館の花の植替え

12月

グランド
ゴルフ

島の風がん

じゅう体操

ミニデイ

クリス
マス会

公民館 1月 3日まで休み 仕事納め

好樹会

1月新年会と新春グランドゴルフのご案内

下記の日程で新年会とグランドゴルフを予定しています。

日 時  1月 22日(日)

詳細は 1月の区民だよりにてお知らせ致します。

✿コロナ感染状況により中止になる場合があります。

審議会

お喋り
カフェ
フェ

シタイヒャーウシオ―ラサー（闘牛）